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علائم، درمان و راه‌های پیشگیری از آلرژی فصل بهار
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این روزها در حال نزدیک شدن به فصل بهاریم و خب 
این فصل زیبا و دوست داشتنی دردسرهایی هم به 
همراه دارد، از جمله آلرژی به گل‌ها، علف‌های هرز، 
درختان و همه گیاهان دیگر که با گرده‌افشانی در حال 
شروع فرآیند تکثیر و تولید مثل هستند. بد نیست 
با نزدیک شدن به این فصل، با نحوه تشخیص علائم 
آلرژی‌های مرتبط با این فصل آشنا شوید. با تشخیص 
آلرژی و علائم آن بهتر می‌توانید نسبت به درمان و 

پیشگیری آن اقدام کنید.
علائم آلرژی فصل بهار

اگرچه، بدن هرشخصی به گونه متفاوتی علائم 
آلرژی را بروز می‌دهد، اما در این بین علائمی رایج وجود 
دارند که در همه یکسانند. از جمله این علائم می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
عطسه: مغز برای پس زدن و بیرون ریختن گرده‌های 
وارد شده، به بینی فرمان می‌دهد که این کار را به وسیله 
عطسه انجام دهد. در صورتی که عطسه با تب و بدن 
درد همراه نباشد، سرماخوردگی در کار نیست؛ نگران 

نباشید این یک آلرژی فصلی ساده است.
سرفه و گلودرد: محرک‌ها باعث تولید بیش از حد 
مخاط توسط سینوس‌ها شده و در نتیجه منجر به 
آبریزش می‌شوند. آبریزش پی‌درپی باعث گلودرد و 

سرفه می‌شود.
خارش، آبریزش چشم‌ها: همه علائم آلرژی ناشی از 
تولید هیستامین‌ها برای مبارزه با محرک‌های مهاجم 
می‌باشد. هیستامین‌ها معمولاً منجر به تورم و خارش 

چشم می‌شوند.
پف و تغییر رنگ چشم: که به آن ریزش اشک و 
قرمز یا تیره شدن زیر چشم( نیز گفته می‌شود، ناشی از 
احتقان در رگ‌های خونی کوچک در پوست زیر چشم 

می‌باشد که منجر به تورم و قرمزی چشم می‌شود.
 سردرد: فشار در سینوس‌ها منجر به سردردهای 

شدید می‌شود.
خارش، خشکی پوست: معمولاً بیشتر کودکان مبتلا 
به خارش و خشکی می‌شوند، اما گاهی در بزرگسالان 
نیز اگزمای ناشی از آلرژن منجر به التهاب و تحریک 

پوست می‌شود.
آسم: از دیگر علائم آلرژی آسم است که باعث ملتهب 

شدن راه‌های هوایی و سخت شدن تنفس می‌شود.
خارش و گرفتگی گوش: گرفتگی بینی گاهی باعث 
گرفتگی و احساس ناخوشایند در گوش می‌شود. 
مصرف برخی میوه‌های آلرژی‌زا در فصل آلرژی نیز 

ممکن است باعث خارش گوش‌ها و تورم لب‌ها شود.
قرمزی بینی: این نشانه معمولاً در کودکان ایجاد 
می‌شود که نمی‌توانند به درستی مشکل خود را بازگو 
کنند. مالش بیش از حد بینی باعث ایجاد قرمزی در 

پوست بینی می‌شود.
چه درمان‌هایی وجود دارد؟

به منظور آشنایی با چگونگی مدیریت علائم 
آلرژی باید با پزشک مشورت کنید. اکثر آلرژی‌ها با 
داروهای بدون نسخه قابل درمان هستند، از جمله: 
اسپری بینی به منظور کاهش تورم در مجرای بینی. 
آنتی هیستامین‌ها به منظور کاهش عطسه، احتقان 
و خارش چشم. داروهای ضد احتقان برای کوچک 

کردن مجاری بینی و از بین بردن گرفتگی بینی. در 
صورتی که آلرژی خیلی خفیف باشد، می‌توانید با 
استفاده از یک محلول آب نمک خانگی و شستشوی 
بینی با محلول ذکر شده تورم سینوس را کاهش دهید. 
اما در صورت شدید بودن آلرژی، احتمالاً پزشک برای 
تسکین طولانی مدت ایمونوتراپی یا تزریقات را توصیه 

می‌کند.
پیشگیری چگونه میسر است

معمولاً موثرترین راه برای درمان علائم ناشی 
از آلرژی فصل بهار، پیشگیری از آن است. از تماس 
با موارد حساسیت‌زای بیرونی اجتناب کنید. شب‌ها 
پنجره‌ها را بسته نگه داشته و صبح‌ها زود از خانه خارج 
نشوید. در صورتی که برای مدت طولانی بیرون از خانه 

بوده‌اید به محض رسیدن در خانه لباس‌هایتان را عوض 
کنید و دوش بگیرید.هوای محیط را تمیز نگه دارید. از 
فیلتر استفاده کنید و به طور مرتب محیط را با جارو 
برقی از هرگونه آلودگی، محرک و گرده پاک کنید. 
استفاده از تهویه مطبوع و رطوبت‌گیر هوای داخل 
باعث جلوگیری از تحریک آلرژی می‌شود. مصرف دارو 
برای پیشگیری. در صورتی که هرسال فصل بهار آلرژی 
فصلی را تجربه می‌کنید، بهتر است قبل از شروع فصل 
با پزشک مشورت کرده و در صورت صلاح‌دید پزشک 

از داروهای ضدحساسیت استفاده کنید.
https://www.bassmedicalgroup.com/blog- :منبع

post/spring-allergies-symptoms-treatments-

and-how-to-prevent-them

عضو کارگروه ویژه حقیقت یاب مسمومیت 
دانش‌آموزان:

۲۶ استان با موضوع درگیر شدند
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 عضو کارگروه ویژه حقیقت یاب مسمومیت 
دانش‌آموزان گفت: تاکنون ۲۶ استان با درگیر 
مسمومیت دانش‌آموزان شده‌اند و بیشترین تعداد 
مسمومیت در مقاطع متوسطه اول و دوم گزارش 
شده است. یحیی ابراهیمی در تشریح نشست کارگروه 
ویژه حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان از حضور 
مسئولانی از نیروی انتظامی، وزارت کشور، اطلاعات، 
آموزش و پرورش و بهداشت و سازمان اطلاعات سپاه 
در این نشست خبر داد و گفت مسئولان حاضر در 
نشست گزارشاتی را در مورد روند بررسی مسمومیت 
دانش‌آموزان ارائه کردند که بر این اساس تاکنون ۲۶ 
استان درگیر این موضوع هستند و اغلب مسمومیت‌ها 
مشابه بوده و در میان دختران دانش‌آموز متوسطه 
اول و دوم اتفاق افتاده است. وی افزود: مسمومیت‌ها 
عمدتاً با بوی گندیده و تند خود را نشان داده و علایم 
آن با سرفه و تنگی نفس ظاهر می‌شود و سپس دانش 
آموزان دچار ضعف و بی‌حالی می‌شوند که پس 
از انتقال به بیمارستان‌ها ۱ تا ۶ ساعت بستری و 
آزمایشات اولیه بر روی آنها انجام و اکثر آنها هم از 
بیمارستان مرخص شدند.نماینده مردم سلسله و دلفان 
در مجلس یازدهم ادامه داد: تاکنون در این رابطه هیچ 
مرگ و میری نداشتیم و بررسی‌های آزمایشگاهی 
توسط یگان‌های امنیتی و وزارت بهداشت در حال 
انجام است؛ در وزارت بهداشت کمیته علمی تشکیل 
شده و بیش از ۳۰ کارشناس و دانشمند متخصص 
در حوزه مسمومیت‌ها و گازهای شیمیایی بر روی 
این موضوع کار می‌کنند تا با جداسازی مواد مؤثره، 
گایدلاین و دستورالعمل‌های لازم برای پیشگیری، 

درمان و تشخیص‌های آزمایشگاهی را تدوین کنند.
ابراهیمی یادآور شد: به محض بروز مسمومیت در 
مدرسه‌ای، تیم تخصصی متشکل از نیروهای امنیتی 
و بهداشتی و درمانی به موضوع ورود و به فوریت 
دانش آموزان را به مراکز درمانی منتقل می‌کنند و 
هیچ‌گونه وجهی از آنها دریافت نمی‌شود و هزینه 
درمان رایگان است. عضو کارگروه ویژه حقیقت یاب 
مسمومیت دانش آموزان تصریح کرد: ملت ایران بدانند 
که مسئولان از زمان وقوع مسمومیت تمام نیروهای 
خود را بسیج کردند و در حال رصد موضوع هستند؛ 
هیچ‌گونه خطر مرگی دانش آموزان را تهدید نمی‌کند 
و عاملان این کار بیشتر به دنبال ایجاد رعب و وحشت 
در مدارس و کشور هستند؛ مجلس هم به شدت 
دنبال بررسی ابعاد مختلف این قضیه برای شناسایی 
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Society7 ماجرای مانیتورهای مترو تهران چه بود؟‌

 نمایش تصاویر واگن بانوان
 در دیگر واگن‌ها
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 ماجرا از توئیت محمد کلهر آغاز شد، آن جایی 
که نوشت: تصاویر واگن بانوان به صورت زنده 

در دیگر واگن‌ها به نمایش در آمد.
صبح سه شنبه؛ آغاز ماجرا

صبح سه شنبه عکسی در توییتر از سوی 
کاربری منتشر شد که مانیتوری در داخل یکی 
از واگن‌های مترو را نشان می‌داد که تصویر زنان 

حاضر در واگن بانوان را زنده پخش می‌کرد.
واکنش سازمان مترو تهران

انتشار این خبر عجیب همانطور که انتظار 
می‌رفت واکنش برانگیز شد. سرپرست 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه در واکنش 
به انتشار تصاویری از واگن بانوان گفت و 
گویی ترتیب داد تا شفاف سازی به موقع انجام 

شده باشد.
هادی زند درباره نمایش تصاویری از واگن 
بانوان گفت: مانیتورهای داخل قطارهای 
مترو از ابتدای بهره‌برداری به منظور پخش 
پیام‌های آموزشی و فرهنگی فعال بودند اما در 
چند ماه گذشته به علت بروز مشکلات فنی در 
سرورهای ویدیویی قطارها، مانیتورها خاموش 

و در فرایند تعمیر و تست قرار گرفته‌اند.
بنابر اعلام روابط عمومی مدیریت ارتباطات و 
امور بین الملل شرکت بهره برداری مترو تهران 
و حومه، عکس منتشر شده نیز تصویر مانیتور 
یکی از قطارها بود که در مراحل اولیه تست 
قرار داشته که سریعاً پس از اطلاع رسانی 

مانیتور قطار مربوطه نیز خاموش شده است.

خبر ویژه

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور:

بیش از پنج هزار سامانه جاده‌ها را رصد می‌کنند
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا گفت: 
اکنون بیش ازپنج هزارسامانه هوشمند نظارتی، جاده‌ها و محورهای 
مواصلاتی کشور را به صورت شبانه‌روزی رصد می‌کنند تا متخلفان 
به صورت برخط شناسایی شوند. سرهنگ احمد شیرانی اظهارداشت: 
توسعه هوشمندسازی اولویت اصلی وتکلیف فرماندهی راهورفراجا 
و فرماندهی کل فراجا است که باید با همکاری دستگاه‌ها انجام 

شود. وی با بیان اینکه سامانه‌های هوشمند فعال در کشور شامل 
دوربین‌های نظارتی، دوربین‌های ثبت تخلف و سامانه‌های ثبت 
تردد است، میزان سامانه‌های فعال کشور را با شرایط ایده‌آل و 
استاندارد را نامناسب دانست. به گفته رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک راهور، براساس استاندارد جهانی و کشورهای توسعه‌یافته 
در حوزه ترافیک، سامانه‌های کنونی باید حداقل تا ۱۰ برابر افزایش 

یابند که حجم عظیمی از سرمایه و منابع را طلب می‌کند. سرهنگ 
شیرانی هزینه در حوزه امنیت را سرمایه‌گذاری دانست که می‌تواند 
با کاهش تصادفات و تلفات، هزینه‌های کلان مالی و انسانی را جبران 
کرده و کاهش دهد. وی به فرارسیدن تعطیلات نوروزی اشاره کرد و 
گفت: همه سامانه‌های هوشمند نظارتی سطح کشور فعال هستند و 
با دستور مقام عالی فرماندهی راهور، به صورت شبانه روزی جاده‌ها 
را رصد می‌کنند تا کوچکترین تخلفی از دید پلیس پنهان نماند. همه 
سامانه‌های هوشمند نظارتی سطح کشور فعال هستند و با دستور 
مقام عالی فرماندهی راهور، به صورت شبانه روزی جاده‌ها را رصد 

می‌کنند
دسترسی شبانه‌روزی مردم به تازه‌ترین وضعیت جاده‌های کشور

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور به دسترسی 
شبانه‌روزی مردم به تازه‌ترین وضعیت جاده‌های کشور اشاره کرد و 
افزود: هموطنان می‌توانند از طریق نشانی https://rahvar۱۲۰.ir/ و 
سامانه تلفنی ۱۲۰، آخرین وضعیت محورهای مواصلاتی را به صورت 
لحظه‌ای مطلع شوند.سرهنگ شیرانی از مسافران نوروزی و رانندگان 
خواست در این ایام به هشدارها و علائم توجه کرده و برای سفری آرام 

و بی‌خطر از تخلف و عبور از قوانین خودداری کنند.


